10 2021年12月30日 星期四

责任编辑：滕莹锋 版式总监：唐昉婷 新闻热线：0571-85310540 13857101115 深一度

光大金瓯资产管理有限公司与宁波七邦贸易有限公司债权转让暨债务催收联合公告
根据宁波七邦贸易有限公司与光大金瓯资产管理有限公司签订的《债权转让协议》（合同编号：【CE-

BAMC-NB-B-2021-020】），光大金瓯资产管理有限公司合法拥有的本公告项下资产（包括债权及担保从权利）已经依
法转让给宁波七邦贸易有限公司，光大金瓯资产管理有限公司特公告通知债务人及各担保人或义务承担人，从公告之日
起向宁波七邦贸易有限公司履行相关义务。宁波七邦贸易有限公司作为上述资产的受让人，现公告要求债务人及担保人
或义务承担人，从公告之日起向宁波七邦贸易有限公司履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务或相应的担保责任或

法院判决文书确定的义务。特此公告。
光大金瓯资产管理有限公司

宁波七邦贸易有限公司
2021年12月30日

标的债权清单 基准日：2021年5月21日 单位：人民币元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务
人、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至2021年5月21日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给宁波七邦贸易有限公司的利

息、罚息、违约金及其他应付款项按借款合同、担保合同及中国人民银行有关规定或生效法律文书确定的方法计算。
3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体、清算主体

或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

序号

1

2

3

4

债务人

宁波经济技术开发区龙盛航运有限公司

宁波国源燃料供应有限公司

宁波成就燃料供应有限公司

宁波中源电力燃料有限公司

本金

147000000.00

45570000.00

3670000.00

3005000.00

利息

12442746.29

2210257.98

426808.21

2300751.33

保证人

宁波成就燃料供应有限公司、胡永成

宁波经济技术开发区龙盛航运有限公司、宁波成就燃料供应有限公司、胡永成、王纪仁、陈科娣

宁波经济技术开发区龙盛航运有限公司、陈科娣

宁波经济技术开发区龙盛航运有限公司、蒋善良

抵押物

北仑海狮号散货船：该船船体总长225米,型宽32.26米,型深19.30米,主机种类内燃机,总功
率9010千瓦，载重吨约75971吨，建造日期2001年，由日本广岛常石造船株式会社建造。

无

无

无

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行 浙江省浙商资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据法律及财政部、银保监会的有关规定，

以及上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行
与浙江省浙商资产管理有限公司签署的《上海
浦东发展银行不良资产转让协议》，协议编号：
杭单转（公金）2021第2号（签订日期：2021年12月21日），上海浦东发展银行股份
有限公司杭州分行已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包括但
不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给浙江省
浙商资产管理有限公司。上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行与浙江省浙
商资产管理有限公司联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

浙江省浙商资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借
款人及其相应的担保人或其承继人及其清算业务人等其他相关当事人，从公告
之日起立即向浙江省浙商资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同等相
关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。

特此公告。
浦发银行联系电话：0571- 87366170
浙商资产联系电话：0571-89773800

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以
签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保
人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单列示截至基准日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给
浙江省浙商资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、

担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计
算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由上海浦
东发展银行股份有限公司杭州分行垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、
执行费等以有关法律文书确定的金额为准。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

上海浦东发展银行股份有限公司杭州分行
浙江省浙商资产管理有限公司

2021年12月30日

贷款发放行

上海浦东发展银行股份有限公司杭州西湖支行

债务人

浙江富轮橡胶化工集团有限公司

合同编号

95042014280391

本金余额

4,954,933.23

欠息余额（截至基准日）

5,477,907.02

代垫费用

5,690.00

担保人

杭州行地集团有限公司、叶吉、叶炎平、傅利君

基准日：2021年9月23日 单位：人民币元

浙江浙北资产管理有限公司与温州市贝儿科技有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据法律及财政部、银保监会的有关

规定，以及浙江浙北资产管理有限公司与
温州市贝儿科技有限公司于2021年12月
23 日 签 署 的《债 权 转 让 协 议》（编 号 ：
BZ11812921B3425-20211201），浙江浙北
资产管理有限公司已将其对公告清单所列借款人及其担保人项下享有的全部
权利，包括但不限于主债权及借款合同、担保合同、抵债协议、还款协议和其他
相关协议项下的全部权利，依法转让给温州市贝儿科技有限公司。浙江浙北资
产管理有限公司与温州市贝儿科技有限公司联合公告通知各借款人、担保人以
及借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事
主体资格等情况的相关承债主体或清算主体以及其他相关各方。

温州市贝儿科技有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人
及其相应的担保人或其承继人及其清算业务人等其他相关当事人，从公告之日
起立即向温州市贝儿科技有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付

息义务或相应的担保责任（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、
吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履
行义务或承担清算责任）。特此公告。

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以
签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保
人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单列示截至基准日2021年12月21日的贷款本金余额，借款人
和担保人应支付给浙江浙北资产管理有限公司的利息、罚息（利息暂计算至
2019年12月3日）、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行

的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以
实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由浙江浙北资产管理有限公司、温
州市贝儿科技有限公司垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以
有关法律文书确定的金额为准。

3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

浙江浙北资产管理有限公司
温州市贝儿科技有限公司

2021年12月30日

序号

1

合计

借款人名称

温州市意凯迪光学有限公司

借款本金

55633479.7

55633479.7

利息（利息暂计算至2019年12月3日）

15107587.66

15107587.66

账面本息合计

70741067.36

70741067.36

代垫费用

10000.00

10000.00

担保人

保证人：王化、林双燕、温州鼎达进出口有限公司 抵押人：温州市意凯迪光学有限公司

联合公告清单 基准日：2021年12月21日 单位：人民币元

实质是版权之争

长短视频之争，无非是版权之争。

影视剪辑类短视频容易上手、快速涨粉，从而更易

变现，但无论从业前景多么庞大，都绕不开版权。

早在今年4月，针对短视频产业已经出现监管意

向，却仍然有不少从业者涌入行业。天眼查数据显示，

近年来，短视频企业数量快速增长，2020年企业数量

年度增速高达92%，今年企业注册数量超过900家。

相关数据显示，在刚刚过去的第三季度，影视解说

类账号就以占据6席的明显优势，跻身抖音涨粉排行

榜TOP30。这种既节省时间又能达到消遣目的的娱

乐方式，造就了百万粉丝甚至千万粉丝的抖音账号。

《2020中国网络短视频版权监测报告》显示，2019

年1月至2020年10月，该中心对10万多名原创短视

频作者、国家版权局预警名单及重点影视综艺作品的

片段短视频进行监测，累计监测到3009.52万条疑似侵

权短视频，涉及点击量高达2.72万亿次。

影视剧剪辑传播规则模糊

长视频平台每上架一部作品，已经向制作方重金

支付了版权费用，爱奇艺、优酷、腾讯视频过去几年买

视频版权就花了1000多亿元。尽管如此，长视频平台

目前仍难实现盈利，平台营收往往靠涨会员费来维持，

但每次涨会员费都会遭到网友们的抗议和声讨。

短视频剪辑通常是未经权利人授权，将影视作品

任意剪辑、搬运、传播，供用户免费观看，涉嫌侵权、盗

版。6月3日，在成都举办的中国网络视听大会上，长

视频平台的高管们齐发声，痛批短视频盗版、侵权

现象。

目前抖音、快手均规定，直播影视剧、节目需要先

取得相应的版权，在没有版权的情况下播放属于违规

操作。抖音治理公告显示，其2021年5月下架侵权视

频14万个，“及时主动处理了包括《斗罗大陆》动画版

在内的多个内容版权投诉”。抖音还在2021年6月宣

布，平台购买了大量版权素材供创作者使用，并持续对

侵权盗版进行打击。

但对于影视剧剪辑传播行为，两大平台的规则要

模糊很多。如抖音仅在审核规则中提到，作品含有对

影视综艺内容进行低成本剪辑、录屏、图片轮播等行为

属于不合格，但何谓“低成本剪辑”，平台并未明确。

痛点难点亟待解决

对短视频版权到底如何合理合法、有效率地规制，

众说纷纭。

北京大学知识产权学院常务副院长张平分析认

为，从著作权法的角度来看，视频平台和影视公司本身

投入了大量资金去进行视听作品创作，应该有一定的

回报，而有的短视频平台的账号生产运营者未经授权，

将影视作品进行任意剪辑、切条、搬运、传播等，损害了

著作权人的利益。但同时，他认为，保护影视版权时，

也要为二次创作留空间。

北京市法学会电子商务法治研究会会长邱宝昌也

强调，权利人向平台主张权利时，平台应该及时断开、

屏蔽相关链接，接到通知后仍然不作为的，平台应该对

扩大侵权部分承担连带责任，恶意串通的需承担共同

侵权责任。

不过，有不少影视剧剪辑博主认为，个人博主、影

视公司、影视作品数量繁多，且授权机制、价格等不透

明，完全取得授权存在困难。就目前版权市场情况来

看，一些短视频创作者或平台向影视作品著作权人支

付许可费还存在一定的问题。

目前的影视剧信息网络传播权许可费用非常高，

影视公司是否愿意针对短视频创作这一场景提供合理

的低价许可费，仍然存疑。

针对这些短视频版权保护与行业发展过程中存在

的痛点、难点，还需要相关部门、专家和行业人士共同

探讨和努力，寻找出解决短视频侵权和促进行业健康

发展的有效路径。

新华社发 王琪 作

短视频发展中的痛点如何破解？
《工人日报》徐潇

近日，腾讯向法院申请变更诉讼请求，将《斗罗大陆》索赔金额从6160万元提高到8亿元。至此，腾讯半

年来起诉抖音的标的总额已超过29.43亿元。

12月15日，中国网络视听节目服务协会发布了《网络短视频内容审核标准细则》，其中规定，短视频节目

未经授权不得自行剪切、改编电影、电视剧、网络影视剧等各类视听节目及片段。

此举意味着“xx分钟看电影”以及抖音、B站上的视频剪辑短片要被禁止，拥有庞大用户量且变现实力强

大的短视频产业，也开始进入寒冬期。